СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 ЕВДАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

04 февраля 2022 г.                                                                    № 59

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном в Российской Федерации», Совет народных депутатов Евдаковского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Евдаковского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области.

2.Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

    Глава Евдаковского сельского поселения

М.Н. Рощупкин
Приложение
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета народных депутатов
 Евдаковского сельского поселения

 муниципального района
 Воронежской области

от 04.02. 2022 г. № 59
Перечень индикаторов риска

нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Евдаковского поселения Каменского муниципального района Воронежской области
При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транс-порте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населённых пунктов Евдаковского сельского поселения устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

1. Различное толкование содержания обязательных требований подконтрольными субъектами, которое может привести к нарушению ими отдельных обязательных требований;

2. Нарушение подконтрольными субъектами обязательных требований, что может повлечь за собой совершение дорожно-транспортных происшествий, причинение вреда жизни и здоровью граждан, причинение материального вреда автотранспортным средствам.

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых при    осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Евдаковского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области.